
                
                                                     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                               Αθήνα, 28 Δεκεμβρίου 2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ       Αρ. Πρωτ.:  
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ       ΔΙΠΑΑΔ/ Φ.ΕΓΚΡ./ 158 /34179 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                                     Σχετ.:  38681, 34465, 34349 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 
Ταχ. Δ/νση : Βασ. Σοφίας 15   
Ταχ. Κώδ. : 106 74 Αθήνα  
Πληροφορίες : Ελένη Παλαιολόγου  
Τηλέφωνο : 213 13 13 238 
e-mail                :    e.palaiologou@ydmed.gov.gr 

  
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση για την κίνηση των διαδικασιών πλήρωσης εξακοσίων ενενήντα (690) 

κενών οργανικών θέσεων δικαστικών υπαλλήλων  (Υπουργείο Δικαιοσύνης, 

Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων) 

 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Της Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου 33/2006 

(άρθρο 2, παρ. 1) 

 

΄Εχοντας υπόψη: 
1. Την Π.Υ.Σ. 33/27-12-2006 (ΦΕΚ Α΄280) «Αναστολή διορισμών και προσλήψεων στο Δημόσιο 

Τομέα», όπως ισχύει, η ισχύς της οποίας παρατάθηκε με τις διατάξεις της Π.Υ.Σ. 29/22-12-
2014  (ΦΕΚ Α΄264/22-12-2014), 

2. Το  Π.Δ. 24/2015 (Φ.Ε.Κ. Α΄20/27-1-2015) με θέμα «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, 
μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων», 

3. Τις  διατάξεις του άρθρου 26, παρ. 4 του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄/11-5-2015),  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του ν. 3986/2011 «Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2012-2015» (Φ.Ε.Κ. Α΄152/1-
7-2011), όπως τροποποιήθηκε από τις διατάξεις του Ν. 4093/2012 (Φ.Ε.Κ. 
Α΄222/12.11.2012), 

5. Το υπ’ αρ. πρωτ. 71616/29-10-2015 αίτημα του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων σχετικά με την έγκριση πλήρωσης 690 κ.ο.θ. δικαστικών 
υπαλλήλων,   

6. Τα υπ’ αρ. πρωτ. 2/71097/20-11-2015, 2/44945/16-7-2015 και 2/92562/17-12-2014 

έγγραφα του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, σχετικά με την κάλυψη της απαιτούμενης 

δαπάνης, 

 

 

mailto:e.palaiologou@ydmed.gov.gr


  

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι και εγκρίνει 

 

1. Την κίνηση των διαδικασιών πλήρωσης εξακοσίων ενενήντα (690) κενών οργανικών 
θέσεων δικαστικών υπαλλήλων για τις ανάγκες των Δικαστηρίων και Δικαστικών 
Υπηρεσιών της χώρας, ως εξής: 
 

 437 δικαστικοί υπάλληλοι του κλάδου ΠΕ Γραμματέων 

  45 δικαστικοί υπάλληλοι του κλάδου ΤΕ Γραμματέων 

 140 δικαστικοί υπάλληλοι του κλάδου ΔΕ Γραμματέων 

  34 δικαστικοί υπάλληλοι του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής 

  10 δικαστικοί υπάλληλοι του κλάδου ΤΕ Πληροφορικής 

  24 δικαστικοί υπάλληλοι του κλάδου ΥΕ Επιμελητών Δικαστηρίων   

2. Η πλήρωση των ως άνω  κενών οργανικών θέσεων  θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 18 του Ν. 2190/1994 «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού 
και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης» (ΦΕΚ Α΄28/1994),όπως ισχύει, ενώ 10 θέσεις του 
κλάδου ΔΕ Γραμματέων θα πληρωθούν από επιτυχόντες του διαγωνισμού που 
προκηρύχθηκε με την υπ’αρ.5223/23-1-2009 απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης (τ. 
Προκηρύξεων ΑΣΕΠ 23).     

 
3.Η δαπάνη που θα προκληθεί θα βαρύνει τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού 

του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων οικονομικού έτους 
2016. 

 
 4.Η απόφαση αυτή αποστέλλεται, σύμφωνα με την Π.Υ.Σ. αρ. 33/2006, όπως ισχύει, στο:  

        Υπουργείο Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων 
        α. Γραφείο Υπουργού  
        β. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Υποστήριξης 
            Τμήμα Διοίκησης και Εκπαίδευσης Ανθρώπινου Δυναμικού 
            Μεσογείων 96,  115 27 Αθήνα  e-mail: vanagnostopoulou@justice.gov.gr  
 

     και  κοινοποιείται  

α) στον Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης 
   e-mail: ypourgos@ydmed.gov.gr  
β) στον Υπουργό Οικονομικών, e-mail:  minister@minfin.gr 
γ) στον Γενικό Γραμματέα της Κυβέρνησης, e-mai: gge@ggk.gr 
δ) στην Ελληνική Στατιστική Αρχή, e-mail: ladiae@Statistics.gr 
ε) στο Γενικό Λογιστήριο του Κράτους 
    Δ/νση 20η Προϋπολογισμού,      e-mail: d20@glk.gr  
στ) στο Α.Σ.Ε.Π. , e-mail: enimerosi@asep.gr   

 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

Ο  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ                  
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ                                          Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
                                                                                         
 
   
                      
 
  ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΒΕΡΝΑΔΑΚΗΣ         ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Η Προϊσταμένη του Τμήματος Γραμματείας 

και Παροχής Πληροφοριών 

Του Υπουργείου Εσωτερικών και 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης 

Μαρίνα Χρύση 

mailto:vanagnostopoulou@justice.gov.gr
mailto:ypourgos@ydmed.gov.gr
mailto:minister@minfin.gr
mailto:gge@ggk.gr
mailto:ladiae@Statistics.gr
mailto:d20@glk.gr
mailto:enimerosi@asep.gr

		2015-12-29T10:10:52+0200




